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12 like rokokkostoler fra Bergen.
To portretter, det ene av James Collett fra midten av    
1700-årene, det andre av John Collett fra slutten av 
1700- årene. Det siste er malt av den svenske maleren 
Carl Fredrik von Beda.
Sammen med Norsk Folkemuseum, Norsk farmasihis-
torisk forening og Norsk kulturråd ga venneforeningen 
en byste av Reidar Kjellberg.
Ingen gave ble gitt.
To mahognispeil, muligens laget i Danmark i begynnel-
sen av 1800-årene.
Nøstetangen lysekrone fra ca 1760.
Ingen gave ble gitt.
Temaskin i sølv fra slutten av 1700-årene. Temaskinen 
som er utført av en dansk mester, har vært i familien 
Collett og deres etterfølgeres eie frem til i dag.
Fire figurer skåret i hvalrosstann fra slutten av 1700-tallet.
To empirekommoder og et maleri av Morten Leuch.
Vase fra Porsgrund Porselen fra omkring 1906-1907 med 
Holmboe-dekorasjoner. Et reiseskrin som har tilhørt 
stats minister Due.
Museet ble forært et barokkskap i polert nøttetre av en 
av foreningens trofaste støttespillere, fru Annette Platou.
En middelalderkiste fra omkring år 1500.
Et dragestilsmøblement.
En glasskandelaber fra slutten av 1700-årene. 
Har tidligere tilhørt Sam Eyde.
Et skap fra begynnelsen av 1700-årene, utført med rik 
intarsia av høy kvalitet. Sannsynligvis av hollandsk 
opprinnelse. Teppe fra Vestfold.
Fem bilder som viser folkedrakter fra omkring 1850, 
malt av Joachim Frich.
Et servise for 12 personer fra 1840, Fell & Co, England.
Høyttaleranlegg til Foredragssalen og et utstoppet 
reinsdyr til sameutstillingen.
Tilskudd til istandsettelse av Collett- og Cappelengården.
Ingen gave ble gitt.
Det ble gitt midler til ferdigstillelse av Collett- og 
Cappelengården og til istandsetting av dukkestuen 
fra Heia med ny utstilling og sikring.
Venneforeningen ga en jubileumsgave på kr 400 000. 
Dette ble gitt i tillegg til midlene som ble gitt til oppus-
sing av Collett- og Cappelengården. Foreningen bidro 
også til anskaffelse av en frankeringsmaskin.
Foreningen bidro til videre oppussing av Collett- og Cap-
pelengården, hovedsakelig til kjøkkenet samt innkjøp av 
utstyr og inventar.
Foreningen bidro til utgivelse av ny veileder, «Norsk 
Folkemuseum – Friluftsmuseet».
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Gaver til museet 1972-2020 

Foreningen bidro til videreutvikling og ferdigstilling av 
museets nye Dokumentasjonssenter.
Foreningen ga en gave til antikvarisk vedlikehold. Gaven 
omfattet også lampetter til Collett- og Cappelengården.
Foreningen ga en pengegave øremerket gjenreisning av 
Wessels gate 15.
Foreningen bidro med midler til skilting og til interiør 
i den nye kaféen som var under oppføring.
Foreningen ga midler til kaféinteriør, til fullføring av 
Folkemuseets skiltprogram, til innkjøp av bunader til 
Norsk Folkemuseums Dansegruppe, til ferdigstilling av 
Trønderlåven og til søm av folkedrakt fra Trøndelag.
Foreningen ga midler til utarbeidelse av landskapsplan, 
til restaurering av Setesdalstunet, innkjøp av materiale 
til utforming og brodering av navneduk for utstilling og 
salg i museumsbutikken og innkjøp av serveringsboller 
til kafé Arkadia.
Bidrag til reparasjoner i Setesdaltunet, opptrykk av et 
postkort for å skaffe hjelp til Julemarkedet samt støtte til 
Norsk Folkemuseums Dansegruppe.
Årets gave var bidrag til årboken By og bygd 38 
«Muse um i friluft» og innkjøp av et relikviegjemme/
brudgoms kjede. Til innkjøp av dette mottok venne-
foreningen bidrag fra Erik Must, Engebret O. Fekene 
og Bodil og Gjert Wilhelmsen.
Venneforeningen bidro med midler til oppgradering 
av Collett- og Cappelengården, til oppgradering av 
Kirkesamlingen, til Hovestuen, til dueslag i Den engelske 
hagen og til oppføring av løe fra Holshagen i Hallingdals-
tunet. Foreningen har i tillegg bidratt til at Folkemuseet 
mottok bidrag fra Anette og Brynjulf Skaugens Gavefond 
øremerket istandsetting av Cappelen-stugu. Videre ble 
det gitt bidrag til By og bygd 39 «Kunnskapssamtaler».
Foreningen har gitt bidrag til oppgradering av Kirke-
samlingen. I tillegg ble det gitt en testamentarisk gave 
fra Sissel Kari Kjøle som var øremerket gjenreisningen 
av det lagrede saue"øset fra Heimtveiten i Setesdal.
Foreningen har gitt tilskudd til By og bygd 40 «Bruk kast 
og bruk igjen», til et bokprosjekt ved Aagot Noss samt 
til Norsk Folkemuseums Dansegruppes bokutgivelse i 
forbindelse med deres 50-årsjubileum.
Kari og Harald Tybring-Gjedde ga betydeligstøtte til 
utstillingene Norsk kirkekunst og Norske prester.
Et bidrag ble gitt til gallerigangen i Kirkesamlingen med 
utstillingen «Norske prester».
Det ble gitt en gave til oppgradering av gravkjelleren. Det 
ble gitt tilskudd til By og bygd 41 «Tradisjon og forny-
else» og til Aagot Noss sin bok «Stakkeklede i Setesdal».
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Foreningen ga bidrag til restaurering av Trøndelagstunet 
samt tilskudd til årboken By og bygd 42 «Forstenet tid. 
OBOS-gården Wesselsgate 15».
Bidrag ble gitt til restaurering av Trøndelagstunet.
 I tillegg ble det gitt midler til følgende prosjekter: 
utstillingen «Grunnlovens beskytter» i tilknytning til 
stortingssalen, istandsettelse av kjøkkenet i Ibsens 
 leilighet og innkjøp av et golvteppe til 1905-leiligheten 
i Wessels gate 15.
Venneforeningen har gitt bidrag til utstillingen 
«Finstemte kvinnfolk» i anledning stemmerettsjubileet, 
granittsokkel til bysten av Hans Aall, til boken «1814-
2014 Norske portretter» av Janike Sverdrup Ugelstad, 
årboken By og bygd 43 «Friluftsmuseet» og Aagot Noss 
sin bok. Videre fikk venneforeningen produsert en DVD 
med Carsten Hopstock.
Venneforeningen ga bidrag til utstillingen «Norge og 
et nytt Europa», boken «Gjennom fotografens linse», 
årboken By og bygd 44 «Gamle samlinger i nytt lys» 
og Aagot Noss sin bok.
Foreningen ga støtte til museets innsiktprosjekt ved 
Kitchen, til Norsk etnologisk gransking, kopiering av en 
kjole etter Magdalena Elselena fra 1782, bøker ved Inger 
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Lise Christie og Ann Helene Skjelbred og til 
Meyer-Gjone samlingen.
Foreningen ga støtte til årboken By og bygd 45 
«Forskning og fornyelse» og til samarbeidsprosjekt 
mellom museet og venneforeningen for videreutvikling 
av museets web-plattform.
Foreningens bidrag gikk til Myntmestertaket og Aren-
dalsrommet i utstillingen TIDSROM og til årboken By 
og bygd 46 «Kulturgjenstander og gjenstandskultur».
Venneforeningen ga støtte til årboken By og bygd 47 
«Immateriell kulturarv» og til TIDSROM.
Venneforeningen ga bidrag til TIDSROM og til videreut-
vikling av webplattformen. 
Venneforeningen ga bidrag til draktkopier, utstillings-
dokker, parykker og gardiner til de antikvariske inte  riø-
rene og til omtrekking av et møblement til Vogt-rommet, 
alt til utstillingen TIDSROM.
Foreningen ga bidrag til årboken By og bygd 48 som 
kommer i 2021, og til TIDSROM. 

I tillegg har flere gode venner gitt personlige bidrag i 
form av gjenstander eller pengegaver øremerket 
spesielle prosjekter ved museet.
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Portrettet av Morten Leuch,
trolig malt av Eggert Munch 

ca 1760. Portrettet var 
venneforeningens gave til 

museet i 1981 og vises 
i utstillingen TIDSROM.

Foto: Stian Nybru/
Norsk Folkemuseum.
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Helt siden Bogstads bygninger med innbo og parken på 130 
mål etter deres avdøde mors ønske ble gitt av søstrene Mimi 
Eek, Lucy Høegh og Karen Aall til en nyopprettet, frittstående 
museumsstiftelse i 1957, har denne vært forvaltet av Norsk 
Folkemuseum. Vi har med andre ord en lang felles historie 
hvor Folkemuseet har gått foran, også med venneforeningen 
som er 16 år eldre enn Bogstads.

Med alle tilbud vi i dag oversvømmes av, har det i flere år vært 
utfordrende for foreninger som våre å holde medlemstallet på 
et tilfredsstillende nivå. Jeg synes derfor det er gledelig å se at 
Norsk Folkemuseums Venner stadig er i god vigør og en viktig 
støttespiller i museets virksomhet. Til min glede registrerer jeg 
også at både museet og venneforeningen har evnet å ta i bruk 
de muligheter alle de nye mediekanalene byr på. Den langt 
større eksponeringen dette har gitt, profesjonelt, fristende og 
elegant presentert og snart kombinert med museets fantas-
tiske nye utstillinger, gjør at vi har tro på at venneforeningens 
mål om snart å kunne fordoble medlemstallet, er realistisk.

Vi ønsker dere all mulig medvind i de neste 50 år og gleder oss 
dessuten som lillesøster eller -bror til muligens å kunne trekke 
veksler på deres erfaringer!

Beste hilsen
Bogstad Gårds Venner

Morten Ole Mørch
Styreleder

Hilsen fra Bogstad
og Maihaugen

Som gode venner gratulerer vi hjertelig med dagen! 
De Sandvigske Samlinger/Stiftelsen Lillehammer Museum og 
Norsk Folkemuseum har i alle år hatt et nært og godt sam-
arbeid. Det startet med grunnleggerne Hans Aall og Anders 
Sandvig, Hans Aall regnes som den som i norsk sammenheng 
oppfant navnet folkemuseum, mens Anders Sandvig på sin 
side skapte bildet av folkemuseet som et levende sted.
Våre to museer må kunne sies å ha vært ledende på sitt 
område, og det har vært en helt naturlig del av samarbeidet at 
også venneforeningene har hatt god kontakt og hentet ideer, 
inspirasjon og kunnskap fra hverandre. DSSV ble dannet i 1932, 
og da dere ble født i 1971 var det naturlig å finne sammen på 
mange områder.

Vi kan nevne etableringen av Forbundet for Norske Museums-
venner 10. mai 1997 hvor våre to foreninger var sentrale, flere 
hyggelige og nyttige møter mellom styrene i de to vennefore-
ningene og felles aktiviteter og initiativ i ulike sammenhenger. 
Norsk Folkemuseums Venner er jo vår storebror i hovedstaden, 
og har ofte vært ledende på mange av de felles aktivitetene 
som museumsvenneforeningene i Norge har vært engasjert i 
og opptatt av. Vi setter derfor stor pris på den kontakten vi har 
hatt med dere, og det vi har fått lov til å hente fra samarbeid 
og samvær.

Vi gratulerer hjertelig med dagen, og håper, forutsetter og tror 
at dere feirer og feires slik dere fullt ut fortjener! 

Vi ønsker dere lykke til med jubileumsfeiringen og med videre 
arbeid og utvikling over de neste 50 år. Det går fort og er kort 
tid i et museumstidsperspektiv! 

Vi gleder oss til fortsatt å samarbeide og hente inspirasjon 
fra dere!

Med vennlig hilsen
Lillehammer Museums Venner

Svend Strand
Styreleder

På vegne av styret i Norsk Maritimt Museums Venner gratule-
rer jeg Norsk Folkemuseums Venner med 50-års jubileet.

La meg først si litt om historien til NMMV frem til at vi i dag er 
to venneforeninger i stiftelsen Norsk Folkemuseum.  I tilknyt-
ning til Jubileumsutstillingen på Frogner i 1914 som hadde en 
meget flott Sjøfarts- og fiskeriavdeling på Skarpsno, tok en del 
skipsredere initiativ til å etablere et sjøfartsmuseum.  De dan-
net Foreningen Norsk Sjøfartsmuseum den 2. desember 1914 
og kjøpte opp de mange flotte utstillingsgjenstandene som 
blant annet omfattet skipsmodeller, skipsmalerier og nautiske 
instrumenter.

Etter utstillingen ble noe av samlingen utstilt på Ridehuset 
på Norsk Folkemuseum og resten lagret. I 1929 flyttet mu-
seet inn i Generalitetsgården på Norsk Folkemuseum hvor 
det hadde tilhold frem til 1960 da det flyttet til nye lokaler på 
 Bygdøynes. I 2003 ble Foreningens aktiva og passiva overdratt 
til den nyopprettede Stiftelsen Norsk Sjøfartsmuseum for å 
få et mer forpliktende samarbeid med stat og kommune, og 
Foreningen Norsk Sjøfartsmuseum ble omdannet til Norsk 
Sjøfartsmuseums Venner. I 2010 endret museet navn til Norsk 
Maritimt Museum og da endret også venneforeningen navn. I 
2015 ble museet overtatt av stiftelsen Norsk Folkemuseum og 
venneforeningen overtok det ene av de to styremedlemmene 
til Norsk Folkemuseums venner i styret til stiftelsen Norsk 
Folkemuseum.

Dette gjorde det naturlig å drøfte mulig samarbeid mellom 
venneforeningene som hadde noenlunde tilsvarende formåls-
paragrafer i forhold til våre respektive avdelinger i stiftelsen.

En nærliggende tanke for et slikt samarbeid var at medlem-
mer av en venneforening kunne delta på møter og arran-
gementer i den andre venneforeningen, noe som var helt 
og holdent opp til den enkelte venneforening å avgjøre. En 
utvidelse av dette var at medlemskap i en venneforening ville 
gi gratis eller rabattert medlemskap i den andre vennefore-
ningen, noe som i tilfelle måtte godkjennes av stiftelsen Norsk 
 Folkemuseum. Foreløpig har vi ikke gått videre med dette.

Det er noen forskjeller mellom våre to venneforeninger som 
påvirker måten vi kan støtte våre respektive museer.

NMMV har rundt 900 medlemmer, herav noe over 300 livs-
varige medlemmer som meldte seg inn for lenge siden. NFV 
på sin side har ca 1400 medlemmer. Gjennomsnittsalderen er 
således ganske høy, og avgangen er følgelig relativt høy. 
Vi får rundt 30 nye medlemmer per år, fortrinnsvis besøkende 

Hilsen fra 
       Norsk Maritimt Museums Venner

som tegner medlemskap i forbindelse med besøket og mange 
fornyer ikke dette. Dette er ikke nok til å kompensere for 
avgangen fullt ut og medlemstallet er derfor svakt synkende.  
Her har vi en felles utfordring med å verve nye medlemmer.

Vi har rundt 20-25 aktive frivillige, fortrinnsvis eldre medlem-
mer med genuin interesse for maritim kultur, som engasjerer 
seg i våre aktiviteter som omfatter:
• Barnas båtverksted på søndager der barn kan bygge små 
båter fra en rekke forskjellige byggesett som er produsert av 
frivillige.
• Registrering av tegninger av skip og båter, kart og fotografier.
• En arbeidsgjeng som reparerer og restaurerer gjenstander og 
deltar i bygging av kopier av eldre båter og utstyr til disse.

Dette utgjør noe over 5000 timer eller ca 3 årsverk og er et 
betydelig bidrag til museet.

Våre årlige kontingentinntekter er i størrelsesorden kr 200 000 
som er ca 25 % av kontingentinntektene til Norsk Folke-
museums venneforening. Vi gir gaver i størrelse opp til rundt 
kr 20 000 i enkelte år, som eksempelvis nytt inventar til 
skonnerten Svanen og lyddempning av Barnas båtverksted.  
I tillegg bygger vi opp et fond der en viss andel av vårt årlige 
overskudd overføres til dette fondet. Nåværende vedtekter for 
fondet innebærer at fondet ikke kan brukes før det har nådd en 
viss størrelse. Fondskapitalen er rundt 2,8 mill kr.

Vi registrerer at Norsk Folkemuseums venner med over 1400 
medlemmer årlig betalende medlemmer, i tillegg til noen 
livsvarige medlemmer, har en årlig kontingentinntekt på 
rundt kr 800 000. Dette gjør det mulig for venneforeningen å 
gi en vesentlig større økonomisk støtte til museet enn vi har 
mulighet til, herunder store beløp til produksjon av museets 
årbok og den meget leseverdige Museumsbulletinen som også 
er venneforeningens medlemsblad.

Vi legger et krevende år bak oss, men med gode tilbud til med-
lemmene håper jeg at begge venneforeningene skal videre-
utvikle seg til glede for både medlemmene og museene.

Vi ønsker Norsk Folkemuseums Venner det beste i årene 
fremover!

Med vennlig hilsen
Norsk Maritimt Museums Venner

Terje C. Gløersen
Styreleder

Skoleelever møter skuespiller Ingvil Kirkvik 
i rollen som Helene herskapsfrøken i havestuen på Bogstad. 
Foto: Haakon Harriss/Norsk Folkemuseum.


